PÁGINA   47Diário Oficial do Distrito FederalNº 172, sexta-feira, 4 de setembro de 2015

para que adquirisse a necessária eficácia. Em 02 de setembro de 2015. Fabio Gondim Pereira
Costa - Secretário de Estado.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (IMPORTAÇÃO) Nº 346/2015.
A Subsecretaria de Administração Geral/SES-DF comunica a abertura da Dispensa de Licita-
ção por importação direta nº 346/2015- Diretoria de Análise Prospecção e Aquisição/SES, tipo
menor preço, em caráter emergencial, para aquisição do medicamento importado Vismodegibe
Cpasula 150MG. O procedimento ocorrerá com fundamento no Artigo 24, Inciso IV da Lei nº
8.666/93. Processo nº 060-006.948/2015. O recebimento das propostas será até às 17h00min,
do dia 04 de setembro de 2015 por e-mail (importação.sesdf@gmail.com) ou no Endereço:
Setor Áreas Isoladas Norte – Parque Rural S/N, 1º andar Bloco A, Sala 113 (DAPA) – Brasília/
DF – CEP 70.770-200.

MARCELLO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 357/2015.
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES comunica a abertura da Dispensa de Lici-
tação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição de medicamento (CLOBAZAM COMPRIMIDO
10MG), nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº. 0060-007113/2015-SES. O recebimento das
propostas juntamente com as documentações em envelope lacrado será até as 14h do dia 10 de
setembro de 2015. Endereço: Diretoria de Análise, Prospecção e Aquisições/SUAG/SES-DF no
Setor de Áreas Isoladas Norte – SAIN Parque Rural s/nº – Bloco A – 1º andar, sala 72 – Brasília/
DF – CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na Diretoria de Análise, Prospecção
e Aquisições – DAPA.

MARCELLO NÓBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da Portaria
nº. 116, de 01 de setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005,
CONVOCA as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no
artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de Registro
de Preços nº 132, 145, 171, 184, 186, 205, 213 e 217/2015 no prazo de 03 (três) dias a contar
desta publicação, comparecendo no SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº -
Prédio da Emater – Asa Norte – Bloco “A”, SUAG, CEP 70.770-200:
1. Ata n° 140/2015, Processo n° 060.011.595/2015 – DISTRIBUIDORA BIDPLAST EIRELI
EPP; DNANI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA EPP; HOSPFAR IND E COM DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA; OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS
LTDA EPP; POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.

MARCELLO NOBREGA DE MIRANDA LOPES
Subsecretário

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 275/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças, em equipamentos AUTOCLAVES, LAVADO-
RAS ESTERILIZADORAS, LAVADORAS SANITIZADORAS, TERMODESINFECTORAS ,
SECADORES, SELADORAS e GERADORES da marca BAUMER, instalados nos Centros de
Material e Esterilização (CMEs) das unidades de Saúde da Rede SES-DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.005.497/2013. Total de 01 item.
Valor Estimado: R$ 2.450.548,74. Edital: 04/09/2015 de 8h às 12h e de 14h às 17h. Entrega das
Propostas: a partir de 04/09/2015 às 8h e abertura das Propostas: 21/09/2015 às 08h30m no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco
“A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 276/2015
Objeto: Registro de Preços de futuras aquisições de Material Laboratorial destinado às Unida-
des de Saúde da SES-DF, sem necessidade de uso de equipamento, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.003.861/2015. Total de 15 itens.
Valor Estimado: R$ 1.145.832,7304. Edital: 04/09/2015 de 8h às 12h e de 14h às 17h. Entrega
das Propostas: a partir de 04/09/2015 às 8h e abertura das Propostas: 17/09/2015 às 09h no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus
no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco
“A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 277/2015
Objeto: Aquisição de material de consumo (Filtro com membrana hidrófoba e Tubo extensor)
em Sistema de Registro de Preços para atender as necessidades da Secretaria de Saúde-
-DF, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº:
060.002059/2015. Total de 02 itens. Valor Estimado: R$ 87.360,4832. Edital: 04/09/2015 de
8h às 12h e de 14h às 17h. Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2015 às 8h e abertura
das Propostas: 17/09/2015 às 08h30m no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas
Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83/124, Central de Compras
da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 267/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada em 26/08/2015, cuja abertura da
sessão estava agendada para o dia 08/09/2015 às 08h30m, no portal site www.comprasgover-
namentais.gov.br. Objeto: Registro de Preços, válido pelo prazo de até 12 meses, para eventual
aquisição de medicamentos ANTI-INFECCIOSOS GERAIS PARA USO SISTÊMICO e ANTI-
PARASITÁRIOS pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 220/2015

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 220/2015, sagrou-se vencedora (empresa, item e
valor unitário):  DEALLER MED PRODUTOS MEDICOS & HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
17.242.864/0001-12, 02 (R$ 19,2000), perfazendo o valor total licitado de R$ 52.992,0000. O
item 01 foi cancelado na aceitação.

MERITA SIMIONE BORGES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 11, DE 31 DE AGOSTO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe conferem o inciso “X” do artigo 448 do Regimento Interno da Secretaria de Saúde,
aprovado pelo Decreto nº 34.213, de 14 de março de 2013 e artigo 9º da Lei nº 2.676, de 12 de
janeiro de 2001, considerando o Processo Seletivo de Docentes para o Curso de Graduação em
Enfermagem da ESCS/FEPECS, objeto do Edital nº 20, de 10 de setembro de 2014, publicado
no DODF de 12 de setembro de 2014 e o Edital nº 30, de 28 de novembro de 2014, publicado
no DODF nº 255, de 05 de dezembro de 2014, que homologa o resultado final do Processo
seletivo, RESOLVE:
1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os aprovados no Processo Seletivo de Docentes
para o Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS, para o exercício da atividade de Docência
no Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS, obedecendo à seguinte ordem: relação dos
candidatos que foram classificados por nome, matrícula, número de inscrição, classificação e
carreira a que pertence.
2. O candidato convocado terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da data de publi-
cação no DODF, para aceitar o ingresso na atividade de docência no Curso de Graduação em
Enfermagem na ESCS ou solicitar reconvocação, sob pena de ser considerado desistente do
processo seletivo, conforme dispõe o item 10.2.2 do Edital nº 20, de 10 de setembro de 2014.
3. O candidato convocado deverá comparecer à Gerência de Pessoal na FEPECS, localizada no
SMHN Quadra 03 Conjunto A Bloco 01 – Edifício FEPECS, Asa Norte, para assinar o termo
de aceite, no horário das 08h00min às 12h00min e 14h00min às 18h00min.

FABIO GONDIM PEREIRA DA COSTA

ANEXO ÚNICO
NOEME PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 1.440.241, 51, 24º, ENFERMEIRA; NÁDIA
GISLENE GOMES CARNEIRO, matrícula nº 169.876-1, 23, 25º, ENFERMEIRA; CAMILA
FORESTI LEMOS, matrícula nº 1.463.478-6, 17, 26º, ENFERMEIRA; FABIANA DO NAS-
CIMENTO DE SOUZA, matrícula nº 1.435.267-2, 36, 27º, ENFERMEIRA; ARYANA KA-
ROLINA RIBEIRO, matrícula nº 1.440.446-X, 2, 28º, ENFERMEIRA; RENATA FERREIRA
SILVA, matrícula nº 1.439.950-4, 19, 29º, ENFERMEIRA; CINTIA FERREIRA LIMA, matrí-
cula nº 1.440.478-8, 9, 30º, ENFERMEIRA; MARJORIE THOMAZ MOREIRA, matrícula nº
1.435.086-6, 37, 31º, ENFERMEIRA; SUENE DIAS DE SOUSA, matrícula nº 1.435.094-7, 11,
32º, ENFERMEIRA; LILYAN PAULA DE SOUSA TEIXEIRA LIMA, matrícula nº 147.342-5,
44, 33º, ENFERMEIRA.

EDITAL Nº 12, DE 03 DE SETEMBRO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL E PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições